АДМИИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От14.04.2011года                                                                                                                   № 32
О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения с целью склонения муниципального

служащего Администрации Батуринского сельского поселения  к совершению

коррупционных правонарушений и организации проверки

этих сведений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения с целью склонения муниципального служащего Администрации Батуринского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих сведений согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Н.В.Злыдневу.
И.О.Главы поселения (Главы администрации)                                                  Х.Г.Загурдинов
Приложение к постановлению

Администрации
Батуринского сельского поселения
от14.04.2011г. № 32

Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных
правонарушений и организации этих проверок

1. Настоящий порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и распространяется на муниципальных служащих Администрации  Батуринского сельского поселения (далее - муниципальные служащие).
2. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (Глава Батуринского сельского поселения), органы прокуратуры и другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление), за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.

3. Уведомление направляется муниципальным служащим в письменном виде (по прилагаемой форме) представителю нанимателя, в органы прокуратуры или другие государственные органы с указанием всех необходимых сведений.
4. В Уведомлении должны быть указаны следующие сведения:
- наименование представителя нанимателя, органа прокуратуры или другого государственного органа;

- сведения о месте нахождения представителя нанимателя, органа прокуратуры или другого государственного органа;

- фамилия, имя, отчество муниципального служащего;
- адрес регистрации муниципального служащего;
- факт обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, с указанием даты обращения;
- фамилия, имя, отчество физического лица, обратившегося к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
- фамилия, имя, отчество, занимаемая должность представителя юридического лица, обратившегося к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

- характер коррупционного правонарушения;
- дата подачи уведомления;
- подпись муниципального служащего.

5. Уведомление, поступившее на имя представителя нанимателя, регистрируется ведущим специалистом по документационному обеспечению управленческой деятельности и контролю Администрации Батуринского сельского поселения в день поступления уведомления с присвоением входящего номера и отметкой о его получении.

Уведомление подлежит рассмотрению в течение 30 дней со дня регистрации уведомления.

6. Организация проверки сведений, указанных в уведомлении, осуществляется специальной комиссией.

Численный и персональный состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации Батуринского сельского поселения. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся с периодичностью, обеспечивающей соблюдение сроков рассмотрения поступившего уведомления. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем приняли участие более пятидесяти процентов от установленного числа членов комиссии.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии.

9. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя, органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», комиссией готовятся материалы по увольнению его с муниципальной службы, которые направляются Главе Батуринского сельского поселения для принятия решения об увольнении и передаче ведущему специалисту по персоналу для подготовки распоряжения об увольнении.

Материалы направляются в соответствующие органы для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Управляющий делами                                                                                       Н.В.Злыднева